学校法人沖縄国際大学
事務局広報課

TEL：098-893-7629(直通)

OKIUPR-2023-0004

報道関係者 各位

2023年 12月 1 日(金)

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より沖縄国際大学の教育・研究活動
について格別のご協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。
本日（12 月 1 日）、本学 第 14 期学長選挙が行われ、本学産業情報学部教授 安里 肇 が第 14 代学長に選出

されましたのでお知らせ致します。
任期は、2024 年 4 月 1 日 ～ 2028 年 3 月 31 日（４年間）
2023 年 12 月の理事会で正式に任命され 4 月 1 日就任予定となっています。

                                      謹伯

安里 肇（あさと はじめ）
経歴一覧

1967 年 12 月 21 日生 那覇市出身
1990 年 3 月 琉球大学工学部電子･情報工学科卒
1992 年 3 月 琉球大学大学院工学研究科電気･情報工学専攻修了
2003 年 9 月 琉球大学大学院理工学研究科総合知能工学専攻

博士（工学）学位取得
（職歴）

1993 年 4 月 沖縄国際大学商経学部商学科 講師
1998 年 4 月 沖縄国際大学商経学部商学科 助教授
2002 年 4 月 沖縄国際大学商経学部商学科 教授
2004 年 4 月 沖縄国際大学産業情報学部産業情報学科 教授（学部改組に

伴う配置換え）現在に至る
（学内）

2006 年 4 月 ～ 2008 年 3 月情報センター所長
2016 年 4 月 ～ 2020 年 3 月学生部長
2020 年 4 月 ～ 2022 年 3 月産業総合研究所所長
2022 年 4 月 ～ 現在 副学長

※前津榮健 前理事長・学長の逝去に伴い、2023 年 11 月 1 日より、理事長・学長職務代行者。
現在に至る

     （研究分野）
情報教育（プログラミング教育、e ラーニング等）、知的情報処理、ディジタル信号処理、非線形時系列解析、
地域 IoT 人材の育成・活用、産学連携

PRESS RELEASE
https://www.okiu.ac.jp/

沖縄国際大学 第 14期学長選挙結果について

【送信元 並びに 本件に関する問い合わせ先】

学校法人 沖縄国際大学 事務局広報課 〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾二丁目 6番 1 号
TEL：098-893-7629(直通) FAX：098-893-0015 E-mail：pubchr@okiu.ac.jp